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Suomen uusiutuvien 
maatuulivoimaa 
koskevat eduskunta-
vaalitavoitteet
Sähköomavaraisuuden vahvistaminen vaatii 
tuulivoiman rakentamista koko Suomeen
TOIMIVA lainsäädäntö on edellytys tuulivoiman rakentamiselle myös eteläisessä Suomessa ja 
ympäri maan. Uusiutuvaa energiaa, kuten maatuulivoimaa, rakennetaan tarpeeseen – erityisesti 
teollisuuden puhtaan sähkön tarpeisiin. Tarvitsemme kannusteita joustavan sähkönkulutuksen 
investoinneille sekä vetytalouden lopputuotteiden uudelle markkinalle, jotka tukevat myös Suomen 
huoltovarmuutta.

HAJAUTETTU energiantuotanto parantaa huoltovarmuutta ja turvaa sähkönsaannin koko 
Suomessa. Itäisen Suomen tuulivoimarakentaminen on aika mahdollistaa tosissaan – 
tekniset keinot ja selvitykset ovat olemassa, nyt tarvitaan aktiivisia toimenpiteitä yhteistyössä 
Puolustusvoimien, ministeriöiden, elinkeinoelämän, maakuntien sekä kuntien kanssa. Haaste 
EU:n itärajalla on yhteinen. Siksi kansainvälinen yhteistyö ja rahoitus ovet perusteltuja itärajan 
tuulivoimarakentamisen toteuttamisessa.

Toimenpiteet
•	 Luodaan verotus- ja markkinakannusteet kulutusjoustolle (nopeat poistot, siirtomaksujen 

kannustimet) sekä helpotetaan pääsyä Fingridin reservimarkkinoille
•	 Itäisen Suomen tuulivoimarakentamisen edistämiseksi:

•	 Valitaan tuulivoimatuotannolle parhaiten soveltuvat suuralueet ja käynnistetään 
muutokset sensorijärjestelmien uusimisessa, jotka tähtäävät näiden alueiden 
vapauttamiseen

•	 Käynnistetään valittujen alueiden osalta tarvittava maakuntakaavoitus sekä 
tuulivoima-alueiden osoittamiseksi että tarvittavan kantaverkon toteuttamiseksi

•	 Sisällytetään aluevalvonnan modernisoinnin kustannukset puolustusmenoihin ja 
hankitaan toteutukselle EU-rahoitusta
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•	 Tuulivoimaa kohdeltava tasapuolisesta muun teollisen toiminnan kanssa. Entuudestaan 
tiukka sääntely estää tuotannon lähellä rakennettua ympäristöä. Kehitetään sääntelyä 
tavalla, joka lopettaa tuulivoiman epätasa-arvoisen kohtelun varsinkin jo meluisassa 
rakennetussa ympäristössä.

Maatuulivoiman rakentaminen on jo nopeaa ja markkina-
ehtoista – kaavoitusta ja luvitusta on sujuvoitettava
MAATUULIVOIMA on tällä hetkellä nopein ja edullisin tapa lisätä puhdasta sähköntuotantoa 
riittävästi teollisuuden tarpeisiin. Rakentaminen tapahtuu markkinaehtoisesti ilman valtion tukia, 
mikä vahvistaa investointiympäristön kestävyyttä ja taloudellista realismia. Se on Suomen vahvuus, 
joka tukee vihreän siirtymän investointien toteutumista kokonaisuudessaan.

Toimenpiteet
•	 Asetetaan enintään 6 kuukauden käsittelyaikatavoite uusiutuvaa energiaa koskeville 

valituksille hallinto-oikeuksissa
•	 Vahvistetaan uusiutuvan energian kiinteistöveron Suomen mallia ja tehdään siitä 

vientituote, koska tutkitusti malli parantaa tuulivoiman paikallista hyväksyttävyyttä
•	 Selkeytetään ja nopeutetaan voimajohtojen lunastusmenettelyjä:
•	 Valtioneuvoston lunastuslupapäätöksille 6kk enimmäiskesto (nyt 16-18kk)

Uusiutuvan energian ja luonnon yhteensovittaminen
UUSIUTUVAN energian ala tuottaa puhdasta kotimaista sähköä ja on arjen ilmastoteko, jolla 
hillitään ilmastonmuutosta ja luontokatoa. Energiantuotannon ja luonnon yhteensovittaminen on 
maatuulivoimassakin normaalia arkea. Ilmastomyönteisen kehityksen takaamiseksi Suomessa on 
löydettävä valtionhallinnon, viranomaisten, tutkijoiden ja energia-alan kesken toimivia ratkaisuja, 
joilla tavoitellaan tasapainoa energiantuotannon ja lajien suojelun välillä.

Toimenpiteet
•	 Luodaan valtakunnallinen ohjeistus tuulivoiman ja lajisuojelun yhteensovittamiseksi, millä 

huomioida herkät lajit ja mahdollistaa uusiutuvan energian hankkeiden rakentaminen 
alueille, joita ei ole suojeltu

•	 Toteutetaan kansallinen tunnustettujen lieventämistoimien käytännöt lajien 
yhteensovittamisen tueksi
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